

MARIBO LADEGÅRD ApS

Knuthenborg Allé 2

4930 Maribo

CVR-nr. 13134634

Årsrapport for 2023

34. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 27. juni 2024

Adam Christoffer Knuth
Dirigent



- C. E. Christiansensvej 56, 4930 Maribo
- Søndergade 14, 1. Sal, 4900 Nakskov
- Viborgvej 4, 4800 Nykøbing F.

MEMBER OF KRESTON GLOBAL
Samarbejde mellem uafhængige statsautoriserede revisorer



CVR: 12901038 | aa-m.dk

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MARIBO LADEGÅRD ApS Knuthenborg Allé 2 4930 Maribo
CVR-nr.	13134634
Stiftelsesdato	1. maj 1989
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Adam Christoffer Knuth
Revisor	aage maagensen Statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbodgade 25 4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive Maribo Ladegård med hertil hørende aktiviteter, herunder land- og skovbrug samt anden dermed forbunden virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 589.153, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 78.209.231, og en egenkapital på kr. 22.672.440.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		2.867.302	2.909.962
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-223.858	-191.075
Driftsresultat		2.643.444	2.718.887
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		40.090	0
Andre finansielle indtægter		108.441	0
Finansielle omkostninger	2	-2.059.168	-157.803
Resultat før skat		732.807	2.561.084
Skat af årets resultat	3	-143.654	-563.438
Årets resultat		589.153	1.997.646
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		589.153	1.997.646
Resultatdisponering		589.153	1.997.646

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		65.216.005	37.632.351
Materielle anlægsaktiver		65.216.005	37.632.351
Andre værdipapirer og kapitalandele		9.279	4.024
Finansielle anlægsaktiver		9.279	4.024
Anlægsaktiver		65.225.284	37.636.375
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.159.677	3.760.270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.621.935	0
Andre tilgodehavender		5.018.951	125.093
Tilgodehavender		12.800.563	3.885.363
Likvide beholdninger		183.384	4.593.841
Omsætningsaktiver		12.983.947	8.479.204
Aktiver		78.209.231	46.115.579

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		22.472.440	21.883.287
Egenkapital		22.672.440	22.083.287
Hensættelser til udskudt skat		655.706	515.229
Hensatte forpligtelser		655.706	515.229
Gæld til kreditinstitutter		47.327.805	17.406.098
Langfristede gældsforpligtelser	4	47.327.805	17.406.098
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	160.691
Gæld til banker		612.590	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		9.967	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		128.717	45.895
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.747.830	5.652.745
Selskabsskat		3.177	251.634
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		26.999	0
Deposita		24.000	0
Kortfristede gældsforpligtelser		7.553.280	6.110.965
Gældsforpligtelser		54.881.085	23.517.063
Passiver		78.209.231	46.115.579
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	21.883.287	22.083.287
Årets resultat	0	589.153	589.153
Egenkapital 31. december 2023	200.000	22.472.440	22.672.440

Noter

1. Særlige poster

Som andre driftsindtæger er der i året fortjeneste ved salg af ejendom på tkr. 533 og momsregulering vedr. tidligere år på tkr. 537.

	2023	2022
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	37.043
Andre finansielle omkostninger	2.059.168	120.760
	2.059.168	157.803

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	0	251.634
Skatterefusion fra tilknyttede virksomheder	3.177	0
Regulering af udskudt skat	140.477	311.804
	143.654	563.438

4. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	47.327.805	0	47.327.805
	47.327.805	0	47.327.805

5. Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for bankforbindelse for alt mellemværende med Hippotigris ApS, Loxodonta ApS og Knuthenborg Holding ApS.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Knuthenborg Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

Selskabet har indtil den 30/11-2022 haft fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 47.704 tkr. samt gæld til kreditinstitutter i koncernen maksimum 14.000 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger hvis regnskabsmæssige værdi udgør 65.216 tkr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Adam Christoffer Knuth

Direktør

Serienummer: a8ca067c-267d-4a5b-9ae8-d4a9f57b8cb3

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-29 19:21:16 UTC



Thomas Henckel

AAGE MAAGENSEN STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:
12901038

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 348b28f3-9889-4d7b-8d22-9c2a2b03cf80

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-29 19:27:02 UTC



Christina Wibholm

AAGE MAAGENSEN STATS-AUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR:
12901038

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3a16e907-c427-4853-bc85-5e4969a16104

IP: 80.62.xxx.xxx

2024-06-30 08:47:19 UTC



Adam Christoffer Knuth

Dirigent

Serienummer: a8ca067c-267d-4a5b-9ae8-d4a9f57b8cb3

IP: 80.209.xxx.xxx

2024-06-30 14:13:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: 8QZL-4YQMF-83E00-0TAET-UA7LE-1LVIL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**